проект

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах
Принято Думой Окуловского муниципального

района ___.____. 2016 года

В целях обеспечения стабильного социально-экономического положения в Окуловском муниципальном районе Новгородской области, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах (далее План).
2. Ответственным исполнителям мероприятий Плана- отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации Окуловского муниципального района представлять информацию о ходе реализации плана по форме согласно приложению к решению в экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района (далее экономический комитет) ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчётным периодом, по итогам года- до 27 декабря отчётного периода в соответствии с прилагаемой формой.
3. Экономическому комитету представлять информацию о выполнении Плана:

заместителю Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Васильевой Т.В. ежеквартально до 03 числа месяца, следующего за отчётным периодом, по итогам года- до 29 декабря отчётного периода,

в департамент экономического развития Новгородской области ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчётным периодом, по итогам года- до 31 декабря отчётного периода.

4. Признать утратившим силу решение Думы Окуловского муниципального района от 03.03.2015 № 370 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района в 2015 году и на 2016-2017 годы».
5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Васильеву Т.В.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и   разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель экономического комитета                              Е.В.Соколова

Лист согласования прилагается

Приложение

к решению Думы

Окуловского муниципального района

от____.____.2016 №_______

Информация о ходе реализации Плана

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах
__________________________________________________________________
(наименование отраслевого органа, структурного подразделения Администрации Окуловского муниципального района)

о ходе реализации Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах
по состоянию на «01»_________201____года

	№ п/п  мероприятия в соответствии с планом
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Информация о выполнении
	Примечание (проблемные вопросы)

	Руководитель отраслевого органа (структурного подразделения Администрации Окуловского муниципального района)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	СОГЛАСОВАНО

(первый заместитель Главы администрации, заместители Главы администрации, курирующие деятельность отраслевого органа, структурного подразделения)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Окуловского муниципального района

от____.____.2016 №______«Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах»

	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

В.В.Алексеев

	Заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов

Т.В.Васильева

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

Е.С.Сергеева

	Начальник правового управления Администрации муниципального района

Е.А.Шоломова

	Управляющая делами Администрации муниципального района

М.Я.Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	решение Думы Окуловского муниципального района
	от
	      .__.2016_
	№

	(вид документа)

	«Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Экономический комитет
	2

	3.
	На сайт
	 эл.версия

	4.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	 эл.версия

Председатель

экономического комитета                                                      Е.В.Соколова

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района

«Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах»

Проект решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах» разработан в целях обеспечения реализации на муниципальном уровне мероприятий, направленных на поддержку отраслей экономики, малого и среднего предпринимательства, снижение издержек бизнеса, обеспечение социальной стабильности в Окуловском муниципальном районе.
План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах разработан в соответствии с рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации) и Правительства Новгородской области.
Заключение на проект

решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах»

Экономическим комитетом разработан проект решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области в 2016-2017 годах» (далее проект решение). Нарушений действующего законодательства Российской Федерации, правовых актов Новгородской области, муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района не выявлено.

  Проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, коррупциогенных факторов и положений (условий), способствующих проявлению коррупции,  не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах»
Принятие настоящего проекта решения повлечёт за собой признание утратившим силу решение Думы Окуловского муниципального района от 03.03.2015 № 370 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района в 2015 году и на 2016-2017 годы».

Приостановление, изменение, дополнение или принятие нормативных правовых актов Думы и Администрации Окуловского муниципального района принятие проекта настоящего решения не повлечёт.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Окуловского муниципального района Новгородской области

в 2016-2017 годах»

        Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель

экономического комитета                                                     Е.В.Соколова